
LOTERÍA NACIONAL DE BENEFICENCIA 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Mensual Del 1 de Abril al 30 de Abril del 2024 

(EN DOLARES) 

14/05/2024 
Pag. 1 de 1 

1 nstitucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

14 VENTA DE BIB'-JES Y SERVICIOS 78,530,000.00 5,514,800.00 73,015,200.00 

141 Venta de Bienes 78,530,000.00 5,514,800.00 73,015,200.00 

14101 Venta de Bienes Comerciales 78,530,000.00 5,514,800.00 73,015,200.00 

15 INGRESOS FII\ANCIEROS Y OTROS 128,860.00 6,978.24 121,881.76 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 114,400.00 5,721.72 108,678.28 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 114,400.00 5,721.72 108,678.28 

152 Intereses por Préstamos 14,460.00 1,184.66 13,275.34 

15210 A Personas Na:urales 14,460.00 1,184.66 13,275.34 

157 Otros Ingresos no Clasificados O.DO 71.86 -71.86 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias 0.00 9.46 -9.46 

15799 Ingresos Diversos O.DO 62.40 -62.40 

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 760,170.00 263,526.23 496,643.77 

214 Venta de Intargibles 760,170.00 263,526.23 496,643.77 

21402 Venta de Derechos de Propiedad Comercial 760,170.00 263,526.23 496,643.77 

23 RECUPERACIOO DE INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 1,775.75 -1, 775. 75 

232 Recuperación de Préstamos 0.00 1,775.75 -1,775.75 

23210 A Personas Na:urales 0.00 1,775.75 -1,775.75 

Total Rubro 79,419,030.00 S, 7B7,080. 22 73,631,949.78 
Total Cuenta 79,419,030.00 5,787,080.22 73,631,949,78 
Total Especifico 79,419,030.00 5,787,080.22 73,631,949.78 
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LOTERÍA NACIONAL DE BENEFICENCIA 
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2024 
(EN DOLARES) 
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Pag. 1 de 4 

Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,692,765.00 1,117,621.95 3,575,143.05 

511 Remuneraciones ::>ermanentes 63,750.00 13,281.00 50,469.00 

51105 Dietas 63,750.00 13,281.00 50,469.00 

512 Remuneraciones ::ventuales 2,867,251.00 760,454.44 2,106,796.56 

51201 Sueldos 2,245,188.00 685,836.30 1,559,351.70 

51203 Aguinaldos 184,918.00 741.74 184,176.26 

51206 Complementos 15,000.00 100.70 14,899.30 

51207 Beneficios Adicior a les 422,145.00 73,775.70 348,369.30 

513 Remuneraciones Extraordinarias 45,000.00 12,796.82 32,203.18 

51301 Horas Extraordim,rias 45,000.00 12,796.82 32,203.18 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 159,485.00 42,814.09 116,670.91 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 151,955.00 42,654.84 109,300.16 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,530.00 159.25 7,370.75 

515 Contribuciones Péi::ronales a Inst de Seg Social Privadas 202,695.00 65,829.01 136,865.99 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 195,155.00 64,774.79 130,380.21 

51503 Por Remuneraciores Extraordinarias 7,540.00 1,054.22 6,485.78 

516 Gastos de Representación 6,000.00 2,000.00 4,000.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 2,000.00 4,000.00 

517 Indemnizaciones 269,999.00 7,327.69 262,671.31 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 269,999.00 7,327.69 262,671.31 

519 Remuneraciones Diversas 1,078,585.00 213,118.90 865,466.10 

51903 Prestaciones Socicles al Personal 1,078,585.00 213,118.90 865,466.10 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 10,206,238.38 1,747,806.54 8,458,431.84 

541 Bienes de Uso y Consumo 4,972,699.34 988,024.43 3,984,674.91 

54101 Productos Alimentcios para Personas 111,109.76 6,749.84 104,359.92 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,955.00 164.00 1,791.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 174,075.00 388.70 173,686.30 

54105 Productos de PapEI y Cartón 4,123,547.20 955,254.78 3,168,292.42 

54106 Productos de Cuero y Caucho 4,045.00 106.70 3,938.30 

54107 Productos Químiccs 121,960.00 7,691.37 114,268.63 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 4,500.00 0.00 4,500.00 

54109 Llantas y Neumáticos 4,372.00 0.00 4,372.00 

54110 Combustibles y tuorlcantes 44,579.00 0.00 44,579.00 

54111 Minerales no Méta icos y Productos Derivados 21,521.00 1,660.48 19,860.52 

54112 Minerales Métalico3 y Productos Derivados 9,004.00 6,932.80 2,071.20 

54114 Materiales de Oflci ia 44,735.00 205.18 44,529.82 

54115 Materiales Informéticos 42,955.00 63.96 42,891.04 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54116 Libros , Textos, Lltiles de Enseñanza y Publicaciones 8,640.00 1,872.80 6,767.20 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 9,000.00 50.40 8,949.60 

54119 Materiales Eléctri :os 97,603.00 1,788.63 95,814.37 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 149,098.38 5,094.79 144,003.59 

542 Servicios Básicos 314,001.00 51,834.73 262,166.27 

54201 Servicios de Ener;¡ía Eléctrica 106,967.00 31,040.62 75,926.38 

54202 Servicios de Agué 24,690.00 6,454.01 18,235.99 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 179,969.00 14,340.10 165,628.90 

54204 Servicios de Correos 2,375.00 0.00 2,375.00 

543 Servicios General:s y Arrendamientos 4,399,028.04 660,496.09 3,738,531.95 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 51,340.00 1,232.90 50,107.10 

54302 Mantenimientos 1 Reparaciones de Vehículos 48,600.00 2,515.00 46,085.00 

54303 Mantenimientos 1 Reparaciones de Bienes Inmuebles 6,681.00 0.00 6,681.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 7,645.00 61.15 7,583.85 

54305 Servicios de Publi:::idad 2,106,540.04 218,735.98 1,887,804.06 

54306 Servicios de Vigilancia 191,196.00 38,894.60 152,301.40 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 406,436.00 125,293.84 281,142.16 

54308 Servicios de Lava 1derías y Planchado 6,075.00 0.00 6,075.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 171,565.00 39,211.01 132,353.99 

54314 Atenciones Oficiales 30,910.00 0.00 30,910.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 42,000.00 5,129.38 36,870.62 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 107,385.00 14,489.12 92,895.88 

54318 Arrendamiento pcr el uso de Bienes Intangibles 86,869.00 5,163.96 81,705.04 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,135,786.00 209,769.15 926,016.85 

544 Pasajes y Viáticos 120,810.00 20,331.29 100,478.71 

54401 Pasajes al Interior 7,940.00 709.30 7,230.70 

54402 Pasajes al Exterio- 57,000.00 7,613.00 49,387.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 30,042.00 1,250.49 28,791.51 

54404 Viáticos por Comisión Externa 25,828.00 10,758.50 15,069.50 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 399,700.00 27,120.00 372,580.00 

54503 Servicios Jurkíicos 103,000.00 0.00 103,000.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 18,000.00 0.00 18,000.00 

54505 Servicios de Capa:itación 46,800.00 0.00 46,800.00 

54508 Estudios e Investijaciones 105,500.00 27,120.00 78,380.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 126,400.00 0.00 126,400.00 

55 Gastos Financiero3 y Otros 13,782,210.00 3,420,101.49 10,362,108.51 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 36,550.00 7,271.31 29,278.69 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

55507 Tasas 25,600.00 6,164.72 19,435.28 

55508 Derechos 10,950.00 1,106.59 9,843.41 

556 Seguros, Comisicnes y Gastos Bancarios 141,860.00 12,864.58 128,995.42 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 3,024.12 66,975.88 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 65,260.00 8,836.72 56,423.28 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 6,600.00 1,003.74 5,596.26 

557 Otros Gastos no Clasificados 13,603,800.00 3,399,965.60 10,203,834.40 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 13,603,800.00 3,399,965.60 10,203,834.40 

56 Transferencias Corrientes 49,584,985.42 13,313,179.73 36,271,805.69 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 688,600.42 103,250.00 585,350.42 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 100,000.00 0.00 100,000.00 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 421,480.00 75,000.00 346,480.00 

5623100 Ramo de Educaci 5n 7,370.42 0.00 7,370.42 

5624101 Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador 159,750.00 28,250.00 131,500.00 

563 Transferencias Ce rrientes al Sector Privado 48,884,385.00 13,209,929.73 35,674,455.27 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,715.00 5,714.29 0.71 

56304 A Personas Naturales 48,868,670.00 13,204,215.44 35,664,454.56 

56305 Becas 10,000.00 0.00 10,000.00 

564 Transferencias Ccrrientes al Sector Externo 12,000.00 0.00 12,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 12,000.00 0.00 12,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,152,831.20 34,037.41 1,118,793.79 

611 Bienes Muebles 878,792.20 24,623.20 854,169.00 

61101 Mobiliarios 196,485.00 7,333.55 189,151.45 

61102 Maquinarias y Equipos 153,012.00 16,960.65 136,051.35 

61104 Equipos Informáti :os 503,635.00 0.00 503,635.00 

61105 Vehículos de Transporte 5,400.00 0.00 5,400.00 

61199 Bienes Muebles Drversos 20,260.20 329.00 19,931.20 

614 Intangibles 111,890.00 9,414.21 102,475.79 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 111,890.00 9,414.21 102,475.79 

616 Infraestructuras 162,149.00 0.00 162,149.00 

61604 De Vivienda y Oficina 145,949.00 0.00 145,949.00 
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
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Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

61606 Eléctricas y Comunicaciones 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

16,200.00 0.00 16,200.00 

Total Rubro 79,419,030.00 19,632,747.12 59,786,282.88 
Total Cuenta 79,419,030.00 19,632,747.12 59,786,282.88 
Total Especifico 79,419,030.00 19,632,747.12 59,786,282.88 
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Vilma Leticia Murcia 
Jefa de Contabilidad 
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LOTERÍA NACIONAL DE BENEFICENCIA Pag. 1 de 1 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Mensual Del 1 de Mayo al 31 de Mayo del 2024 

(EN DOLARES) 

1 nstitucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

14 VENTA DE BIE'JES Y SERVICIOS 78,530,000.00 5,089,830.00 73,440,170.00 

141 Venta de Bienes 78,530,000.00 5,089,830.00 73,440,170.00 

14101 Venta de Bienes Comerciales 78,530,000.00 5,089,830.00 73,440,170.00 

15 INGRESOS FII\ANCIEROS Y OTROS 128,860.00 7,222.39 121,637.61 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 114,400.00 5,721.72 108,678.28 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 114,400.00 5,721.72 108,678.28 

152 Intereses por Préstamos 14,460.00 959.59 13,500.41 

15210 A Personas Na:urales 14,460.00 959.59 13,500.41 

157 Otros Ingresos no Clasificados 0.00 541.08 -541.08 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias O.DO 1.92 -1.92 

15799 Ingresos Diversos O.DO 539.16 -539.16 

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 760,170.00 147,832.84 612,337.16 

214 Venta de Intarqibles 760,170.00 147,832.84 612,337.16 

21402 Venta de Derechos de Propiedad Comercial 760,170.00 147,832.84 612,337.16 

23 RECUPERACIO\J DE INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 1,820.33 -1,820.33 

232 Recuperación e e Préstamos O.DO 1,820.33 -1,820.33 

23210 A Personas Naturales O.DO 1,820.33 -1,820.33 

Total Rubro 79,419,030.00 5,246,705.56 74,172,324.44 
Total Cuenta 79,419,030.00 5,246,705.56 74,172,324.44 
Total Especifico 79,419,030.00 5,246,705.56 74,172,324.44 

Cabrera 
1~itucionai 

F. rv- '< m:: ,;·;;.: 

Vilma Leticia Murcia 
Jefa de Contabilidad 
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
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Pag. 1 de 4 

Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,692,765.00 1,394,183.04 3,298,581.96 

511 Remuneraciones Permanentes 63,750.00 21,249.60 42,500.40 

51105 Dietas 63,750.00 21,249.60 42,500.40 

512 Remuneraciones Eventuales 2,867,250.00 942,362.72 1,924,887.28 

51201 Sueldos 2,245,188.00 858,745.00 1,386,443.00 

51203 Aguinaldos 184,917.00 958.20 183,958.80 

51206 Complementos 15,000.00 273.55 14,726.45 

51207 Beneficios Adícionsles 422,145.00 82,385.97 339,759.03 

513 Remuneraciones Extraordinarias 45,000.00 15,963.44 29,036.56 

51301 Horas Extraordina-ias 45,000.00 15,963.44 29,036.56 

514 Contribuciones Pa ronales a Inst de Seg Social Públicas 159,485.00 53,661.57 105,823.43 

51402 Por Remuneraciores Eventuales 151,955.00 53,478.21 98,476.79 

51403 Por Remuneraciores Extraordinarias 7,530.00 183.36 7,346.64 

515 Contribuciones Pa7onales a Inst de Seg Social Privadas 202,695.00 81,662.30 121,032.70 

51502 Por Remuneraciores Eventuales 195,155.00 80,348.93 114,806.07 

51503 Por Remuneraciores Extraordinarias 7,540.00 1,313.37 6,226.63 

516 Gastos de Representación 6,000.00 2,500.00 3,500.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 2,500.00 3,500.00 

517 Indemnizaciones 270,000.00 7,327.69 262,672.31 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 270,000.00 7,327.69 262,672.31 

519 Remuneraciones Diversas 1,078,585.00 269,455.72 809,129.28 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 1,078,585.00 269,455.72 809,129.28 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 10,174,598.38 2,144,276.96 8,030,321.42 

541 Bienes de Uso y consumo 4,951,154.34 1,061,424.94 3,889,729.40 

54101 Productos Alimentcios para Personas 89,564.76 9,079.96 80,484.80 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,955.00 213.58 1,741.42 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 174,075.00 3,916.65 170,158.35 

54105 Productos de PapE:I y Cartón 4,123,547.20 1,019,322.58 3,104,224.62 

54106 Productos de Cuero y Caucho 4,045.00 106.70 3,938.30 

54107 Productos Químlcos 120,585.00 7,877.42 112,707.58 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 4,500.00 0.00 4,500.00 

54109 Llantas y Neumáticos 4,372.00 0.00 4,372.00 

54110 Combustibles y unrlcantes 44,579.00 0.00 44,579.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 21,521.00 1,776.48 19,744.52 

54112 Minerales Métalim, y Productos Derivados 9,004.00 7,162.47 1,841.53 

54114 Materiales de Ofic11a 46,110.00 205.18 45,904.82 

54115 Materiales Informaticos 42,955.00 63.96 42,891.04 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54116 Libros , Textos, U~iles de Enseñanza y Publicaciones 8,640.00 1,874.30 6,765.70 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 9,000.00 116.80 8,883.20 

54119 Materiales Eléctricos 97,603.00 3,592.07 94,010.93 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 149,098.38 6,116.79 142,981.59 

542 Servicios Básicos 314,001.00 73,631.29 240,369.71 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 100,236.00 41,175.53 59,060.47 

54202 Servicios de Agua 24,690.00 9,748.50 14,941.50 

54203 Servicios de Tele□municaciones 186,700.00 22,707.26 163,992.74 

54204 Servicios de Correos 2,375.00 O.DO 2,375.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 4,388,933.04 926,489.28 3,462,443.76 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 51,340.00 6,384.32 44,955.68 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 48,600.00 2,515.00 46,085.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 6,681.00 0.00 6,681.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 7,645.00 83.39 7,561.61 

54305 Servicios de Publicidad 2,074,900.04 303,125.20 1,771,774.84 

54306 Servicios de Vigila1cia 191,196.00 52,499.80 138,696.20 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 451,436.00 156,576.74 294,859.26 

54308 Servicios de Lavarderías y Planchado 6,075.00 O.DO 6,075.00 

54313 Impresiones, Publ caciones y Reproducciones 171,565.00 59,731.52 111,833.48 

54314 Atenciones Oficiales 51,930.00 O.DO 51,930.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 42,000.00 7,054.27 34,945.73 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 107,910.00 18,111.40 89,798.60 

54318 Arrendamiento po· el uso de Bienes Intangibles 112,550.00 7,242.32 105,307.68 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,065,105.00 313,165.32 751,939.68 

544 Pasajes y Viáticos 120,810.00 23,178.45 97,631.55 

54401 Pasajes al Interior 7,940.00 815.19 7,124.81 

54402 Pasajes al Exterior 57,000.00 10,143.00 46,857.00 

54403 Viáticos por Camisón Interna 30,042.00 1,461.76 28,580.24 

54404 Viáticos por Cornlsíón Externa 25,828.00 10,758.50 15,069.50 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 399,700.00 59,553.00 340,147.00 

54503 Servicios Jurídicos 103,000.00 O.DO 103,000.00 

54504 Servicios de ContétJilidad y Auditoría 18,000.00 O.DO 18,000.00 

54505 Servicios de Capacitación 46,800.00 6,443.00 40,357.00 

54508 Estudios e Investigaciones 105,500.00 53,110.00 52,390.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 126,400.00 O.DO 126,400.00 

55 Gastos Financieros y Otros 13,782,210.00 4,321,491.26 9,460,718.74 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 36,550.00 8,818.64 27,731.36 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

55507 Tasas 25,600.00 7,712.05 17,887.95 

55508 Derechos 10,950.00 1,106.59 9,843.41 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 141,860.00 24,923.72 116,936.28 

55601 Primas y Gastos C<€ Seguros de Personas 70,000.00 6,016.62 63,983.38 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 65,260.00 17,674.94 47,585.06 

55603 Comisiones y Gas~os Bancarios 6,600.00 1,232.16 5,367.84 

557 Otros Gastos no Clasificados 13,603,800.00 4,287,748.90 9,316,051.10 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 13,603,800.00 4,287,748.90 9,316,051.10 

56 Transferencias Ccnientes 49,643,396.42 17,136,092.23 32,507,304.19 

562 Transferencias cortentes al Sector Público 747,011.42 188,250.00 558,761.42 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 100,000.00 0.00 100,000.00 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 458,920.00 160,000.00 298,920.00 

5623100 Ramo de Educación 28,341.42 0.00 28,341.42 

5624101 Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador 159,750.00 28,250.00 131,500.00 

563 Transferencias ca-rientes al Sector Privado 48,884,385.00 16,947,842.23 31,936,542.77 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,715.00 5,714.29 0.71 

56304 A Personas Naturales 48,868,670.00 16,942,127.94 31,926,542.06 

56305 Becas 10,000.00 0.00 10,000.00 

564 Transferencias Ca-rientes al Sector Externo 12,000.00 O.DO 12,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 12,000.00 O.DO 12,000.00 

61 Inversiones en Ac.ívos Fijos 1,126,060.20 54,038.02 1,072,022.18 

611 Bienes Muebles 857,821.20 44,623.81 813,197.39 

61101 Mobiliarios 196,485.00 9,194.55 187,290.45 

61102 Maquinarias y EqLipos 132,041.00 33,223.26 98,817.74 

61104 Equipos Inforrnáttcos 503,635.00 1,877.00 501,758.00 

61105 Vehículos de Transporte 5,400.00 0.00 5,400.00 

61199 Bienes Muebles Drversos 20,260.20 329.00 19,931.20 

614 Intangibles 106,090.00 9,414.21 96,675.79 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 106,090.00 9,414.21 96,675.79 

616 Infraestructuras 162,149.00 0.00 162,149.00 

61604 De Vivienda y Oficina 145,949.00 0.00 145,949.00 
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CODIGO CONCEPTO 

61606 Eléctricas y Commicacíones 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

16,200.00 0.00 16,200.00 

Total Rubro 79,419,030.00 25,050,081.51 54,368,948.49 
Total Cuenta 79,419,030.00 25,050,081.51 54,368,948.49 
Total Especifico 79,419,030.00 2S,0S0,081.51 54,368,948.49 

F.-------- JEFE UFI F. _..- ~ CONTADOR 
Vilma Letieia ft1 urcia 
Jefa de Contabilidad 
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2024 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

14 VENTA DE BIE\JES Y SERVICIOS 78,530,000.00 3,750,130.00 74,779,870.00 

141 Venta de Bienes 78,530,000.00 3,750,130.00 74,779,870.00 

14101 Venta de Bienes Comerciales 78,530,000.00 3,750,130.00 74,779,870.00 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 128,860.00 10,079.92 118,780.08 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 114,400.00 5,729.92 108,670.08 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 114,400.00 5,729.92 108,670.08 

152 Intereses por Préstamos 14,460.00 773.98 13,686.02 

15210 A Personas Naturales 14,460.00 773.98 13,686.02 

157 Otros Ingresos no Clasificados O.DO 3,576.02 -3,576.02 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias O.DO 3,368.94 -3,368.94 

15799 Ingresos Diversos O.DO 207.08 -207.08 

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 760,170.00 52,758.53 707,411.47 

214 Venta de Intarqíbles 760,170.00 52,758.53 707,411.47 

21402 Venta de Derechos de Propiedad Comercial 760,170.00 52,758.53 707,411.47 

23 RECUPERACIO \J DE INVERSIONES FINANCIERAS O.DO 8,823.25 -8,823.25 

232 Recuperación ce Préstamos O.DO 8,823.25 -8,823.25 

23210 A Personas Naturales O.DO 8,823.25 -8,823.25 

Total Rubro 79,419,030,00 3,821,791.70 75,597,238.30 

Total Cuenta 79,419,030.00 3,821,791.70 75,597,238,30 
Total Especifico 79,419,030.00 3,821,791.70 75,597,238.30 

F. - 

-era 
Gerente Financiera Institucional 

F, wv \ H! .. u ... ,u..icwtr 

1-1/ma Leticia M urda 
Jefa de Co11tahilidad 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,692,765.00 1,846,137.31 2,846,627.69 

511 Remuneraciones Permanentes 63,750.00 22,135.00 41,615.00 

51105 Dietas 63,750.00 22,135.00 41,615.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,867,250.00 1,296,866.21 1,570,383.79 

51201 Sueldos 2,245,188.00 1,047,032.24 1,198,155.76 

51203 Aguinaldos 184,917.00 958.20 183,958.80 

51206 Complementos 15,000.00 446.40 14,553.60 

51207 Beneficios Adicior a les 422,145.00 248,429.37 173,715.63 

513 Remuneraciones Extraordinarias 45,000.00 19,758.00 25,242.00 

51301 Horas Extraordincrias 45,000.00 19,758.00 25,242.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 159,485.00 64,699.34 94,785.66 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 151,955.00 64,472.45 87,482.55 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,530.00 226.89 7,303.11 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 202,695.00 98,216.43 104,478.57 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 195,155.00 96,589.97 98,565.03 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,540.00 1,626.46 5,913.54 

516 Gastos de Representación 6,000.00 3,000.00 3,000.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 3,000.00 3,000.00 

517 Indemnizaciones 270,000.00 7,327.69 262,672.31 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 270,000.00 7,327.69 262,672.31 

519 Remuneraciones Diversas 1,078,585.00 334,134.64 744,450.36 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 1,078,585.00 334,134.64 744,450.36 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 10,206,238.38 2,666,890.06 7,539,348.32 

541 Bienes de Uso y Consumo 4,972,699.34 1,387,637.64 3,585,061.70 

54101 Productos Alimenticios para Personas 111,109.76 33,029.08 78,080.68 

54103 Productos Agrope:uarios y Forestales 1,955.00 213.58 1,741.42 

54104 Productos Textile~ y Vestuarios 174,075.00 4,747.69 169,327.31 

54105 Productos de Papel y Cartón 4,123,547.20 1,316,675.58 2,806,871.62 

54106 Productos de Cuero y Caucho 4,045.00 106.70 3,938.30 

54107 Productos Químicos 121,960.00 7,989.07 113,970.93 

54108 Productos Farmaciuticos y Medicinales 4,500.00 O.DO 4,500.00 

54109 Llantas y Neumáti::os 4,372.00 0.00 4,372.00 

54110 Combustibles y u.brtcantes 44,579.00 0.00 44,579.00 

54111 Minerales no Métc licos y Productos Derivados 21,521.00 1,776.48 19,744.52 

54112 Minerales Métalicc,s y Productos Derivados 9,004.00 7,162.47 1,841.53 

54114 Materiales de Ofiana 44,735.00 806.18 43,928.82 

54115 Materiales Informáticos 42,955.00 63.96 42,891.04 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54116 Libros , Textos, U~iles de Enseñanza y Publicaciones 8,640.00 1,874.30 6,765.70 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 9,000.00 179.89 8,820.11 

54119 Materiales Eléctricos 97,603.00 6,170.09 91,432.91 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 149,098.38 6,842.57 142,255.81 

542 Servicios Básicos 314,001.00 74,919.53 239,081.47 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 100,236.00 42,375.85 57,860.15 

54202 Servicios de Agua 24,690.00 9,836.42 14,853.58 

54203 Servicios de Telemmunicaciones 186,700.00 22,707.26 163,992.74 

54204 Servicios de Correos 2,375.00 O.DO 2,375.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 4,399,028.04 1,115,759.18 3,283,268.86 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 51,340.00 6,384.32 44,955.68 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 48,600.00 2,515.00 46,085.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 6,681.00 O.DO 6,681.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 7,645.00 111.19 7,533.81 

54305 Servicios de Publicidad 2,106,540.04 374,086.97 1,732,453.07 

54306 Servicios de Vigiléllcia 191,196.00 66,059.80 125,136.20 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 406,436.00 187,924.53 218,511.47 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 6,075.00 165.00 5,910.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 171,565.00 76,579.20 94,985.80 

54314 Atenciones Oficiales 30,910.00 0.00 30,910.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 42,000.00 8,771.43 33,228.57 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 107,385.00 21,105.90 86,279.10 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 86,869.00 8,835.41 78,033.59 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,135,786.00 363,220.43 772,565.57 

544 Pasajes y Viáticos 120,810.00 29,020.71 91,789.29 

54401 Pasajes al Interior 7,940.00 891.16 7,048.84 

54402 Pasajes al Exterior 57,000.00 13,042.25 43,957.75 

54403 Viáticos por Comisión Interna 30,042.00 1,598.80 28,443.20 

54404 Viáticos por Comisión Externa 25,828.00 13,488.50 12,339.50 

545 Consultorías, Estujios e Investigaciones 399,700.00 59,553.00 340,147.00 

54503 Servicios Jurídicos 103,000.00 0.00 103,000.00 

54504 Servicios de Contcbilidad y Auditoría 18,000.00 0.00 18,000.00 

54505 Servicios de Capacitación 46,800.00 6,443.00 40,357.00 

54508 Estudios e Investigaciones 105,500.00 53,110.00 52,390.00 

54599 Consultorías, Estu flos e Investigaciones Diversas 126,400.00 0.00 126,400.00 

55 Gastos Financieros y Otros 13,782,210.00 4,964,727.30 8,817,482.70 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 36,550.00 10,360.49 26,189.51 
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CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

55507 Tasas 25,600.00 9,253.90 16,346.10 

55508 Derechos 10,950.00 1,106.59 9,843.41 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 141,860.00 29,566.11 112,293.89 

55601 Primas y Gastos ce Seguros de Personas 70,000.00 6,016.62 63,983.38 

55602 Primas y Gastos ce Seguros de Bienes 65,260.00 22,094.05 43,165.95 

55603 Comisiones y Gas:os Bancarios 6,600.00 1,455.44 5,144.56 

557 Otros Gastos no Clasificados 13,603,800.00 4,924,800.70 8,678,999.30 

55704 Comisiones y Des:uentos sobre Ventas 13,603,800.00 4,924,800.70 8,678,999.30 

56 Transferencias Ccrrientes 49,590,785.42 19,809,772.73 29,781,012.69 

562 Transferencias Ccrrientes al Sector Público 694,400.42 188,250.00 506,150.42 

56201 Transferencias Ccrrientes al Sector Público 100,000.00 0.00 100,000.00 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 427,280.00 160,000.00 267,280.00 

5623100 Ramo de Educación 7,370.42 0.00 7,370.42 

5624101 Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador 159,750.00 28,250.00 131,500.00 

563 Transferencias Ccnientes al Sector Privado 48,884,385.00 19,621,522.73 29,262,862.27 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,715.00 5,714.29 0.71 

56304 A Personas Naturales 48,868,670.00 19,615,808.44 29,252,861.56 

56305 Becas 10,000.00 0.00 10,000.00 

564 Transferencias Ccrrientes al Sector Externo 12,000.00 0.00 12,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 12,000.00 0.00 12,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,147,031.20 89,031.42 1,057,999.78 

611 Bienes Muebles 878,792.20 79,617.21 799,174.99 

61101 Mobiliarios 196,485.00 9,194.55 187,290.45 

61102 Maquinarias y Equipos 153,012.00 63,973.14 89,038.86 

61104 Equipos Informáti:os 503,635.00 6,120.52 497,514.48 

61105 Vehículos de Transporte 5,400.00 0.00 5,400.00 

61199 Bienes Muebles D versos 20,260.20 329.00 19,931.20 

614 Intangibles 106,090.00 9,414.21 96,675.79 

61403 Derechos de Prop edad Intelectual 106,090.00 9,414.21 96,675.79 

616 Infraestructuras 162,149.00 0.00 162,149.00 

61604 De Vivienda y Oficina -- 145,949.00 0.00 145,949.00 
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61606 Eléctricas y Cornunlcaclones 16,200.00 0.00 16,200.00 

Total Rubro 79,419,030.00 29,376,558.82 50,042,471.18 
Total Cuenta 79,419,030.00 29,376,558.82 50,042,471.18 

/ 
Total Especifico 79,419,030.00 29,376,558.82 50,042,471.18 

F. F. rp: ~c~ .. ~'Crc-W 

V,lma Leticia Murcia 
Jefa de ContabilidaJ 

1/ 
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